
Strana 1 (celkem 12) 
P10-047923/2019 

Zápis č. 4/2019 
z jednání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

konaného dne 17. 4. 2019 
 
 
Přítomni:  
Mgr. Ing. Martin Kopecký, JUDr. Radmila Kleslová, PaedDr. Martin Sekal, Bc. Adam Šilar, Ing. Vladimír Novák 
     
Omluveni: 
Bc. Radek Lojda, Mgr. David Satke 
 
Hosté:  
Mgr. Ivana Cabrnochová, , Ing. Jan Šnajdr, , Mgr. Tomáš Staněk - OBN 
 
Místo jednání: ÚMČ Praha 10, jednací místnost 411/b 
 
 
Kontrolní výbor (dále jen „KoV“) byl na dnešním jednání schopný usnášení. Jednání vedl Mgr. Ing. Martin 
Kopecký, předseda KoV.  
 
 
Program jednání: 
 

I. Zahájení  
II. Návrh programu 

III. Určení ověřovatele zápisu ze 4. zasedání Kontrolního výboru 
IV. Odsouhlasení zápisu č. 3 ze dne 20. 3. 2019  
V. Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc březen 2019 

VI. Kontrola dodržování právních předpisů a usnesení RMČ a ZMČ při hospodaření s majetkem MČ Praha 
10 ve vztahu k poskytovaným právním službám  

VII. Kontrola dodržování právních předpisů a usnesení RMČ a ZMČ při hospodaření s majetkem MČ Praha 
10 - pozemek parc. č. 5/6 v k. ú. Vršovice  

VIII. Různé  
IX. Závěr 

 

K bodu I. – Zahájení 

Předseda přivítal  členy KoV a zahájil jednání v 17:08 hod. 
 

K bodu II. – Návrh programu 

Předseda představil návrh programu. Vzhledem k účasti Mgr. Staňka, doporučil předseda předsazení bodu VII. 
před bod V.  

Dále seznámil členy s předloženým materiálem a o programu nechal hlasovat. 
 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Navržený program byl schválen 



Strana 2 (celkem 12) 
P10-047923/2019 

K bodu III. - Určení ověřovatele zápisu ze 4. zasedání KoV 

Předsedou KoV byl za ověřovatele zápisu navržen Ing. Vladimír Novák. 
 
Průběh hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 

KoV určuje jako ověřovatele zápisu č. 4/2019 Ing. Nováka 
 
K bodu IV. – Odsouhlasení zápisu číslo 3 ze dne 20. 3. 2019 

Návrh usnesení: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 schvaluje zápis č. 3 ze dne 20. 3. 2019. 
 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 
 
 

K bodu V. - Kontrola dodržování právních předpisů a usnesení RMČ a ZMČ při hospodaření s majetkem MČ 
Praha 10 - pozemek parc. č. 5/6 v k. ú. Vršovice 

K tomuto bodu byl členy KoV přizván na jednání Mgr. Staněk – OBN. 

- Čte se podstatný obsah právního stanoviska ze dne 10. 4. 2019 

- Čte se doplněná informace od Mgr. Staňka ke sporům s  ze dne 11. 4. 2019 

- Konstatuje se zaplacení žalované pohledávky v celé výši, na základě položek z bankovních výpisů 

 

Návrh usnesení:  

I. Končí se kontrola dodržování právních předpisů a usnesení RMČ a ZMČ při hospodaření s majetkem 

MČ Praha 10 - pozemek parc. č. 5/6 v k. ú. Vršovice. 

II. Kov konstatuje, že při hospodaření s majetkem MČ Praha 10 - pozemek parc. č. 5/6 v k. ú. Vršovice, bylo 

postupováno v souladu s právními předpisy a usnesení RMČ a ZMČ. 

Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

Po odhlasování tohoto bodu vznikla otázka, kdo vyhotoví zápis z kontroly, respektive, který úředník. Po 
proběhlé diskuzi JUDr. Kleslová požádala uvést do zápisu, aby tajemnice KoV u tajemníka ÚMČ Praha 10 zjistila, 
který úředník zápis vyhotoví, když KoV nemá sekretariát. 

 

K bodu VI. - Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc březen 2019 

Předseda předložil přehled plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc březen 2019 přítomným členům KoV. Při kontrole 
jednotlivých úkolů bylo zjištěno, že bylo přiděleno celkem 72 úkolů. Všechny úkoly s termínem plnění do 
31. 3. 2019 (celkem 15) byly splněny v požadovaném termínu.  



Strana 3 (celkem 12) 
P10-047923/2019 

Návrh usnesení: KoV bere na vědomí stav plnění úkolů uložených RMČ a ZMČ za měsíc březen 2019. 

Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

K bodu VII. – Kontrola dodržování právních předpisů a usnesení RMČ a ZMČ při hospodaření s majetkem MČ 
Praha 10 ve vztahu k poskytovaným právním službám  

KoV se seznámil s dodanými podklady. 

- Konstatuje se, že KoV neměl dostatek času se seznámit se všemi poklady, které obdržel. 

- S ohledem na absenci ostatních členů bude v kontrole pokračováno na příštím jednání. 

Po proběhlé dílčí diskuzi předseda KoV navrhuje usnesení: 
KoV žádá předložit doplnění seznamu vedených soudních sporů o informaci: 

- Výše pravomocně přiznaných nákladů jednotlivých řízení. 

 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 
 
 
Návrh usnesení k bodu VII.: V kontrole dodržování právních předpisů a usnesení RMČ a ZMČ při hospodaření 
s majetkem MČ Praha 10 ve vztahu k poskytovaným právním službám bude pokračováno při následujícím 
jednání. 
 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

 
 
K bodu VIII. – Různé 
 
Projednává se situace ohledně materiálního zabezpečení činnosti KoV, kdy došlo nejen k odejmutí sekretářky 
KoV, nýbrž nyní i aktuálně došlo k odebrání místnosti původního sekretariátu. Diskutují se nedostačující 
podmínky pro činnost KoV. 
 
17:55 – přerušeno jednání z důvodů prohlídky kanceláře KoV. 
 
Byla provedena obhlídka kancelářských prostor. V průběhu kontroly bylo zjištěno, od zaměstnance úřadu, že 
příkaz k vystěhování jedné místnosti KoV byl dán tajemníkem ÚMČ Praha 10. 
 
18:05 – pokračování v jednání  



Strana 4 (celkem 12) 
P10-047923/2019 

- Diskutuje se otázka usnesení, kterým by KoV požádal RMČ Praha 10 o vyjádření k problematice 

v odebrání části kanceláře KoV 

- Většina přítomných členů KoV se přiklání k tomu, aby toto stanovisko bylo u RMČ Praha 10 vyžádáno. 

Dále předseda KoV informuje členy, že se nově zveřejňují zápisy z jednání KoV. 
 
K bodu IX. - Závěr 
 
Závěrem předseda poděkoval členům KoV, ukončil jednání v 18.14 hod a svolal 5. jednání výboru na den 
22. 5. 2019 v 17.00 hod do kanceláře č. C 327., budovy ÚMČ Praha 10, Vršovická 68/1429, což přítomní berou 
na vědomí. 

 

Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda  ………………………………………………… 

 

Ing. Vladimír Novák, ověřovatel   …………………………………………………  

 

Zapsala: Bc. Ivana Paterová, tajemnice  ………………………………………………… 
 
 
 
Přílohy:  

- Prezenční listina + informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

 

- Usnesení č. 19, kterým se schvaluje zápis č. 3 ze dne 20. 3. 2019 

- Usnesení č. 20, kterým se končí kontrola dodržování právních předpisů a usnesení RMČ a ZMČ při 

hospodaření s majetkem MČ Praha 10 - pozemek parc. č. 5/6 v k. ú. Vršovice a konstatuje se, že bylo 

postupováno v souladu s právními předpisy a usnesení RMČ a ZMČ. 

- Usnesení č. 21, kterým se bere na vědomí stav plnění úkolů uložených RMČ a ZMČ za měsíc březen 

2019 

- Usnesení č. 22, kterým KoV žádá předložit doplnění seznamu vedených soudních sporů o informaci: 

 Výše pravomocně přiznaných nákladů jednotlivých řízení. 

- Usnesení č. 23, kterým KoV bude pokračovat v kontrole dodržování právních předpisů a usnesení RMČ 

a ZMČ při hospodaření s majetkem MČ Praha 10 ve vztahu k poskytovaným právním službám při 

následujícím jednání. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 5 (celkem 12) 
P10-047923/2019 

 



Strana 6 (celkem 12) 
P10-047923/2019 

 



Strana 7 (celkem 12) 
P10-047923/2019 

 



Strana 8 (celkem 12) 
P10-047923/2019 

P10-047923/2019 

 

 
Městská část Praha 10 

 
KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 

 
Usnesení 

ze 4. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 
číslo 19 

ze dne 17. 4. 2019 
 

 
k odsouhlasení zápisu číslo 3 ze dne 20. 3. 2019 
 

 
Kontrolní výbor zastupitelstva městské části Praha 10 
 

 
I. schvaluje 
zápis č. 3 z jednání KoV ze dne 20. 3. 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsala: Bc. Ivana Paterová   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemnice KoV      předseda KoV  
   

 
Číslo tisku:   P10-047923/2019  
 
 
 



Strana 9 (celkem 12) 
P10-047923/2019 

P10-047923/2019 

 

 
Městská část Praha 10 

 
KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 

 
Usnesení 

ze 4. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 
číslo 20 

ze dne 17. 4. 2019 
 

 
k ukončení kontroly hospodaření 
 

Kontrolní výbor zastupitelstva městské části Praha 10 

 
 
I. končí 
se kontrola dodržování právních předpisů a usnesení RMČ a ZMČ při hospodaření s majetkem 
MČ Praha 10 - pozemek parc. č. 5/6 v k. ú. Vršovice. 

 
II. konstatuje 

že při hospodaření s majetkem MČ Praha 10 - pozemek parc. č. 5/6 v k. ú. Vršovice, bylo 
postupováno v souladu s právními předpisy a usnesení RMČ a ZMČ. 

 
 
 
 
 

Zapsala: Bc. Ivana Paterová   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemnice KoV      předseda KoV  
   

 
Číslo tisku:   P10-047923/2019  
 



Strana 10 (celkem 12) 
P10-047923/2019 

P10-047923/2019 

 

 
Městská část Praha 10 

 
KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 

 
Usnesení 

z 4. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 
číslo 21 

ze dne 17. 4. 2019 
 

 
k předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc březen 2019 

 
Kontrolní výbor zastupitelstva městské části Praha 10 

 
 

I. bere na vědomí 
stav plnění úkolů uložených RMČ a ZMČ za měsíc březen 2019. 

 

 

 
 
 
 
 

Zapsala: Bc. Ivana Paterová   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemnice KoV      předseda KoV  
   

 
Číslo tisku:   P10-047923/2019  
 
 
 
 
 



Strana 11 (celkem 12) 
P10-047923/2019 

P10-047923/2019 

 

 

 
Městská část Praha 10 

 
KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 

 
Usnesení 

ze 4. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 
číslo 22 

ze dne 17. 4. 2019 
 

 
k předložení materiálů 
 

Kontrolní výbor zastupitelstva městské části Praha 10 

 
 
I. žádá 
Předložit od OBN: 
doplnění seznamu vedených soudních sporů o informaci: 

- výše pravomocně přiznaných nákladů jednotlivých řízení. 
 
 
 
 
 

Zapsala: Bc. Ivana Paterová   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemnice KoV      předseda KoV  
   

 
 
 

Číslo tisku:   P10-047923/2019  
 
 
 



Strana 12 (celkem 12) 
P10-047923/2019 

P10-047923/2019 

 

 
Městská část Praha 10 

 
KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 

 
Usnesení 

ze 4. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 
číslo 23 

ze dne 17. 4. 2019 
 

 
k účasti na jednání 
 

Kontrolní výbor zastupitelstva městské části Praha 10 

 
 
I. konstatuje 
že v kontrole dodržování právních předpisů a usnesení RMČ a ZMČ při hospodaření 
s majetkem MČ Praha 10 ve vztahu k poskytovaným právním službám bude pokračováno při 
následujícím jednání. 

 
 
 
 
 

Zapsala: Bc. Ivana Paterová   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemnice KoV      předseda KoV  
   

 
 
 

Číslo tisku:   P10-047923/2019  


